
 

Decreto Dirigenziale n. 44 del 05/03/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PROROGA DELLA SANZIONE DI SOSPENSIONE , PER MESI 3, DELLE

AUTORIZZAZIONI RILASCIATE CON D.D. N. 266 DEL 05.11.2008 E D.D. N. 338 DEL

25.07.2012 ALLA DITTA PISTONE SRL CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI POLLA,

VIA FORNACI N. 52 E SEDE IMPIANTO IN ZONA PIP LOCALITA' S. ANTUONO DI POLLA.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



         

 

     
 

Il Dirigente 
 
PREMESSO che con nota n. 6/4-6 di prot del 05.06.2012 il Comando Carabinieri N.O.E. di Salerno ha 
comunicato al Settore Ecologia di Salerno che in data 01/06/2012 il Tribunale di Sala Consilina, per il 
tramite del Comando Carabinieri per la Tutela dell'Ambiente, ha posto  sotto sequestro un' area di circa 
5000 mq ubicata in zona PIP – località S. Antuono in Polla  utilizzata abusivamente dalla ditta “Pistone 
Srl” per lo stoccaggio di veicoli fuori uso ed altro; 
 
Che l'area sequestrata era adiacente e comunicante con altra area, sempre utilizzata dalla ditta “Pistone 
SRL” come centro di raccolta ed impianto di trattamento di veicoli fuori uso, giusto Decreto Dirigenziale 
n. 266 del 5/11/2008 dello STAP Ecologia di Salerno; 
 
Che a seguito di tale accertamento i Carabinieri del NOE riscontravano che, presso tale impianto erano 
stati conferiti anche rifiuti CER ( 170405-160117-160118) non autorizzati col succitato Decreto; 
 
Che in data 19/06/2012 il Settore Ecologia, dando seguito alla predetta nota pervenuta dal Comando 
NOE, inviava con raccomandata A/R atto di  diffida n. 468769 di prot. del 19.06.2012 alla Ditta “Pistone 
Srl” disponendo, nei termini di giorni 30, il ripristino delle condizioni che avevano consentito 
l'emanazione del D.D. n.10/2007, per la realizzazione dell'impianto per il trattamento di veicoli fuori uso, 
nonché del D.D. 266/2008 per il successivo esercizio dello stesso; 
 
Che  copia della diffida veniva inviata altresì all'ARPAC per consentire alla predetta Agenzia, allo 
scadere dei 30 giorni, di  verificare l'avvenuta osservanza della diffida stessa, trasmettendo l'esito del 
sopralluogo al Settore  Ecologia;  
 
Che a seguito di richiesta del 17.07.2012 da parte della Ditta “Pistone Srl” è stata concessa una proroga 
di 30 giorni del termine di scadenza riportato in diffida, giusta nota del 27.07.2012 n. 581376 di prot.; 
 
Che in data 12/10/2012 l'AGC 05- Settore Tutela Ambiente di Napoli  ha  trasmesso al Settore Ecologia 
di Salerno la nota dell'ARPAC prot.n. 43651/2012 riguardante la relazione del sopralluogo effettuato, 
congiuntamente ai NOE, in data 12/09/2012 presso l'impianto di autodemolizione della ditta “Pistone 
Srl”in località S. Antuono di  Polla (SA) nella quale  la suddetta Agenzia evidenziava la mancata 
osservanza delle prescrizioni impartite con il Decreto n. 266/2008; 
 
RILEVATO dal verbale di sopralluogo che la Ditta Pistone Srl agiva, in merito ai codici CER 
abusivamente trattati, in difformità a quanto a suo tempo autorizzato; 
 
Che la ditta Pistone Srl, come evidenziato nella relazione dell'ARPAC, sempre in assenza di 
autorizzazione, aveva   installato nell'impianto in questione una cesoia meccanica ed un non meglio 
definito “macchinario spella cavi” sicuramente soggetto anche all'autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera. 
 
Che con DD n. 197 del 07/11/2012, stante l'inadempienza della Ditta diffidata, è stata applicata nei 
confronti della medesima la sanzione della sospensione per tre mesi delle autorizzazioni rilasciate alla 
Ditta Pistone s.r.l. Con DD n. 266 del 05/11/2008 e DD n. 338 del 25/07/2012. 
 
Che contestualmente è stato richiesto alla Ditta de quo di presentare apposita istanza con relativa 
documentazione per l'adeguamento dell'impianto di che trattasi, al fine di poter procedere, previa 
istruttoria  e conseguenziale conferenza di servizi, alla realizzazione delle suddette autorizzazioni.  
 
Che ad oggi la Ditta non ha prodotto alcuna documentazione atta a rimuovere il decreto di sospensione 
emesso in precedenza risultando ancora inadempiente; 
 
Per quanto sopra riportato,  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



         

 

     
 

 
Visto l'art. 279 del D. lgs 152/06 e s.m.i., nonché in conformità alle azioni poste in essere dal Comando 
Carabinieri N.O.E. di Salerno; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente del Servizio, 

 
 
 

DECRETA 
 
di prorogare il precedente decreto dirigenziale n. 197 del 07/11/2012 e per l'effetto la sanzione della   
sospensione, per ulteriori mesi 3 (tre), delle autorizzazioni rilasciate con D.D. n. 266 del 05.11.2008 e 
D.D. n. 338 del 25.07.2012 alla ditta “Pistone Srl” con sede legale a Polla , via Fornaci n. 52 e sede 
impianto in zona PIP località S. Antuono di Polla. 
 
Di stabilire: 

• che la riattivazione delle suddette autorizzazioni potrà avvenire solo dopo che l'impianto risulterà, 
a seguito di apposita istruttoria e conseguenziale Conferenza dei Servizi, conforme a quanto 
disposto dalle vigenti normative; 

• che il presente decreto ha efficacia dalla data di emissione; 
 
Di fare carico alla Ditta Pistone Srl di presentare apposita istanza e relativa  documentazione  per 
l'adeguamento dell'impianto di che trattasi, precisando che in  assenza di istanza da parte della ditta 
interessata la sospensione sarà protratta, con ulteriore atto, per un termine ulteriore rispetto a quello  
stabilito con il presente decreto. 
 
Di  notificare il presente provvedimento alla Ditta “Pistone Srl” con sede legale a Polla , via Fornaci n. 52 
e sede impianto in zona PIP località S. Antuono di Polla. 
  
 
Di inviare copia del presente  provvedimento al Sindaco del Comune di Polla, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale di Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno, al 
P.R.A. di Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali  c/o Camera di Commercio e all’AGC 
05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente e Disinquinamento;  
 
Di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
                                                                                           
                                                                                           Il Dirigente del Settore 
                    Dott. Antonio Setaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013


	BURC n. 15 del  11 Marzo 2013

